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Jezus  
je vstal  
in živi!  
Še več:  

dar večnega 
življenja 
podarja  

tudi nam.
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VELIKONOČNA OZNANILA
Ob največjem krščanskem prazniku, Veliki 

noči, nam bogoslužje božje besede ponuja široko 
izbiro odlomkov iz Svetega pisma. Doseže vrhunec 
s presenetljivim srečanjem, ki ga v nenavadnem 
jutru doživijo žene: grob je prazen, skrivnostni 
mladenič pa jim oznani Kristusovo vstajenje. Priš-
le so na Jeruzalemsko pokopališče, da bi se pok-
lonile mrtvemu, a se srečajo z oznanilom Vstale-
ga Kristusa. Kristusovo vstajanje sicer ni opisano, 
omenjeno je le, da je kamen odvaljen: znamenje 
zapečatenega groba je uničeno in odstranjeno. Te 
uganke si žene s človeško pametjo ne morejo raz-
ložiti. Ključ do razlage je mogoče poiskati le z vero.

Žene odsevajo obraz Kristusovega učenca – 
kristjana vseh časov. Od Boga prejemamo gotovost 
vstajenja, katerega poroštvo je vidno v Kristusu, ki 
je umrl, bil pokopan in za vedno rešen iz groba. 
Njegovo popolno zmagoslavje je velikonočni do-
godek. Ko torej obhajamo Gospodovo Veliko noč, 
ki povezuje vse kristjane po isti veri, se zdi lepo v 
sozvočju z vsemi, ki kličejo ime vstalega Gospo-

da, navajati besede iz neke Lutrove 
velikonočne pridige: »Ni dovolj, če 
vemo, da je Kristus vstal,… Upati 
moramo, kljub naši grešnosti, da je 
z nami zlasti tedaj, ko z njim trpimo, 
umiramo in vstajamo« (prim. Gian-
franco Ravasi, Po pričevanju pisem).

Dovje 
Sveti Mihael
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RADIJSKI MISIJON 2023 – RADIO OGNJIŠČE
od nedelje, 26. marca do 1. aprila 2023 bo potekal 18. radijski misijon z naslo-

vom ˝Ko se temelji reda podirajo˝. Težo letošnjih misijonskih nagovorov je prevzel 
nadškof Marjan Turnšek, ki bo odgovarjal na vprašanja današnjega časa: Splav, evta-
nazija, nameren razkroj družine... vse to govori o moralnem propadu družbe. Kako 
naj nekdo, ki vidi v dno brezna, v katerega nas silijo določene skupine, nagovarja in 
predvsem, kako naj reši sebe, da ne pade v past obupa?

CELODNEVNO SPOVEDOVANJE
Na Brezjah bodo v petek, 31. marca 2023 spovedovali duhovniki iz različnih žu-

pnij. Na Jesenicah spovedujemo v cerkvi vsak dan pred sv. mašo. Na Svetem Križu 
bo spovedovanje v četrtek, 30. marca 2023 med 17-18.00 ter po sv. maši. Na Dovjem 
bo spovedovanje v soboto, 1. aprila 2023 ob 18.30. 

VELIKONOČNE VOŠČILNICE
Sodelavke ročnih del so tudi letos izdelale čudovite voščilnice, ki jih lahko kupite 

pod korom v cerkvi. Prav tako oglje in kadilo.

CVETNA NEDELJA
V soboto, 1. 4. 2023, vabljeni na delavnico izdelave butaric od 9.00 do 11.00 ure 

v župnijskem domu na Jesenicah. Za material bo poskrbljeno. Prinesite vrvico in 
škarje.

Slovesni blagoslov zelenja in butar bo na 
cvetno nedeljo ob 10.00 uri na Jesenicah in 
Dovjem, na Svetem Križu se zberemo pred 
cerkvijo ob 8.30.

Oljčne vejice bodo na razpolago na 
vseh treh župnijah, dar zanje pa je letos 
namenjen mladim iz Marijinega dela, ki 
so oljčne vejice priskrbeli. Prispevke, ki 
jih bodo s to delovno akcijo zbrali, bodo 
porabili za organizacijo poletnega prosto-
voljnega delovnega tabora Summerjob, ki 
pomaga najrazličnejšim ljudem v stiski.
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STAREJŠE IN BOLNE
bova obiskovala v torek in sredo 4. in 5. marca 2023. Vesela bova, če sporočite, 

komu lahko prineseva evharističnega Jezusa za velikonočne praznike.

VELIKI ČETRTEK – Spomin Gospodove zadnje večerje
Duhovniki, redovniki, redovnice ter 

verniki smo prisrčno vabljeni, da se ob 
9.00 udeležimo krizmene sv. maše v Lju-
bljanski stolnici, ki jo bomo darovali du-
hovniki skupaj z nadškofom msgr. Stani-
slavom Zoretom.

Pri sv. maši ob 19.00 uri se bomo v 
župnijskih cerkvah Jezusu zahvalili za 
dar sv. maše, za zakrament Evharistije, 
za njegovo novo zapoved ljubezni in mo-
litev za edinost. Po sv. maši Najsvetejše 
prenesemo na stranski oltar, kjer sledi 
kratko češčenje. Oltarji se razkrijejo.

VELIKI PETEK – Spomin Jezusovega trpljenja
Ob 18.30 – Vabljeni na križev pot 

na Jesenice, nato sledi obred v čast 
Gospodovemu trpljenju (berila in 
pasijon, trpljenje našega Gospoda 
Jezusa Kristusa, prošnje za vse pot-
rebe, češčenje sv. križa in obhajilo). 
Po obredu prenesemo Najsvetejše v 
Božji grob. Darovi na Veliki petek 
zvečer so prispevek za pomoč kristja-
nom v Sveti deželi. Na ta dan je Jezus 
umrl za nas, zato je strogi post.
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VELIKA SOBOTA
Ob 7.00 bo blagoslov ognja na vseh treh župnijah.

Blagoslov velikonočnih jedil
Lepo povabljeni, da k blagoslovu jedil prinesete pomaranče, ki jih bodo sodelavci 

in sodelavke Karitas na Veliko noč razdelili varovancem Doma Franceta Berglja.

Molimo. Vsemogočni Bog, oče 
luči, po svojem Sinu si prinesel 
vernikom sijaj svoje slave. 
Blagoslovi ta novi ogenj in nam 
podeli, naj nam ti velikonočni 
prazniki tako razvnamejo 
hrepenenje po nebesih, da se bomo 
popolnoma prenovili in prišli v 
slavo večne velike noči. 

Molimo. Bog, naš Oče, od tebe 
so vse dobrine, od tebe je vse, kar 
smo in kar imamo. Blagoslovi te 
jedi in nas nauči, da bomo v tvojih 
darovih gledali tvojo neskončno 
ljubezen. Vsi, ki jih bomo uživali, 
naj se veselimo telesnega in 
dušnega zdravja.
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ŽUPNIJA JESENICE ŽUPNIJA SV. KRIŽ ŽUPNIJA DOVJE

VELIKI ČETRTEK

19.00 Sv. maša 19.00 Sv. maša

VELIKI PETEK

18.30 Križev pot

19.00 Obred Vel. petka 19.00 Obred Vel. petka

VELIKA SOBOTA

  7.00 Žegen ognja   7.00 Žegen ognja   7.00 Žegen ognja

10.00 Dom Bergelj

10.00 Stara Sava – Kolpern 
dvorana

11.00 Jesenice – cerkev

14.00 Plavški Rovt 14.00 Plavški Rovt

15.00 Hrušica: Krajevna 
skupnost, Hrušica 55a 15.00 Sv. Križ – cerkev 15.00 Mojstrana – 

cerkev

17.00 Jesenice – cerkev 17.00 Dovje – cerkev

19.00 Velikonočna vigilija 19.00 Velikonočna 
vigilija

VELIKA NOČ

  7.00 Vstajenje, procesija, 
sv. maša   7.00 Vstajenje, 

procesija, sv. maša

10.00 Sv. maša 10.00 Vstajenje, 
procesija, sv. maša

VELIKONOČNI PONEDELJEK

19.00 Sv. maša 8.30 Sv. maša 10.00 Sv. maša
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ČEŠČENJE PRI BOŽJEM GROBU
V cerkvi na Jesenicah bomo pred vsakim blagoslovom počastili Najsvetejše v 

Božjem grobu. Preko dneva bo cerkev odprta, tako lahko pridete in počastite Jezusa.

OBRED VELIKONOČNE VIGILIJE - BDENJE:
Velikonočna vigilija pomeni prehod (pasha). Ob poslušanju božje besede bomo v 

duhu preleteli zgodovino Izraelskega naroda – od stvarjenja prek Abrahamove žrtve, 
prehoda skozi Rdeče morje, do vedre napovedi Gospodovega vstajenja.

Ob 19.00 se na Jesenicah in na Dovjem zberemo pred cerkvijo k blagoslovu og-
nja. Nato gre sprevod z velikonočno svečo v cerkev, poslušamo božjo besedo, ob-
novimo krstne zaobljube (s seboj prinesite sveče z zaščito), potem nadaljujemo s 
slovesno mašo.

VELIKA NOČ
Ob 6.45 – V Božjem grobu se izpostavi Najsvetejše.
Na Jesenicah in na Svetem Križu ob 7. uri, na Dovjem ob 10. uri duhovnik pri 

Božjem grobu trikrat zapoje »Aleluja«. Sledi vstajenjska pesem »Zveličar naš je vstal 
iz groba«. Pri vstajenjski procesiji na Jesenicah sodeluje Pihalni orkester Jesenice – 
Kranjska Gora.

Druga sv. maša na Jesenicah bo ob 10. uri.
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V OČETOVO HIŠO SO ODŠLI:
JESENICE, sept-dec 2023: Ana Špec (Hrušica), Anton Bruc (Jesenice), Slavko 
Lasnik (Hrušica 66), Bojan Hafner (Kejžarjeva), Dušica Abruč (Bokalova), Ana Mu-
gerli (c. Revolucije), Dušan Peter Detela (Čopova), Bernard Balantič (Tomšičeva), 
Alojzij Šimnic (Tomšičeva), Uroš Burnik (Tavčarjeva), Ana Razpet (Hrušica), Angela 
Stražiščar (c. Revolucije), Ludvik Puc (Murova), Marija Leban (Titova), Franc Bran-
ko Koritnik (Bokalova), Anton Tomšič (c. na Golico), Helena Klinar (Titova), Roman 
Rajhart (Titova), Stanislava Novak (ul. Verdnika), Danica Zamida (Titova), Greta En-
dlicher (Hrušica), Anton Ravnikar (Bokalova), Ivanka Šuštar (Tavčarjeva), Štefan Ma-
tučec (Tomšičeva), Nada Malek (ul. Verdnika).

Jesenice, jan-mar 2023: Marija Grelja (Dobravska), Rudolf Vidmar (Žerjavec), 
Ankica Ljevar (Titova), Ana Tomšič (c. na Golico), Vera Balkovec (Podhom-Gorje), 
Marija Subotić (npd), Ivan Černič (Pejce), Primož Polajnar (Bokalova), Marija-Mici Vi-
dic (Razgledna), Marija Doskoč (Hrušica), Jože Kožar (Titova), Marija Smolej (Titova).

SVETI KRIŽ: Gabrijela Razingar (Pl. pod Golico), Amalija Kli-
nar (Pl. pod Golico), 2023: Antonija Razingar (Plavški Rovt).

DOVJE / MOJSTRANA: Marija Bučak (Hrušica), Vojko 
Robič (Zg. Plavž), Mihael-Miha Baloh (Titova), Jasna Ozebek 
(A. Robiča), Ana Lihteneger (c. Revolucije), Klara Strajnar 
(Mojstrana); 2023: Zora Kubentar (Hrušica), Viktor Hudeček 
(Murova), Kristina Peternel (Belca), Marija Lakota (Mojstra-
na), Milena Mrzlečki (Mojstrana), Stanislava Možina (Belca), 
Ivanka Mežnar (Dovje), Ivo Ljevar (Dovje).

BLAGOSLOV VELIKONOČNEGA ZAJTRKA
Molimo. Nebeški Oče, blagoslovi ta velikonočni zajtrk. Naj nas velikonočni pra-

zniki tako prenovijo, da bomo vedno bolj hrepeneli po duhovni hrani ter jo našli v 
tvoji besedi in sveti evharistični skrivnosti. Po Kristusu, našem Gospodu. Amen.

(Zmolimo Očenaš, Zdrava Marija ter Slava Očetu.)

VELIKONOČNI PONEDELJEK
V ponedeljek se bomo spomnili Jezusovega pohoda v Emavs, kjer učenca srečata 

Vstalega Kristusa ob lomljenju kruha. Še isti večer sta se vrnila v Jeruzalem in osta-
lim apostolom pripovedovala, da je Gospod res vstal.

• • •



ŽUPNIJSKA PISARNAŽupnijski urad Jesenice, Sveti Lenart, opat
Ulica Mirkota Roglja 5
4270 Jesenice
T: 064 223 978
E: info@zupnija-jesenice.si
TRR: SI56 6100 0002 0488 881

SOUPRAVA SVETI KRIŽ in DOVJE
za pošto glej naslov Jesenice

SVETE MAŠE KRŠČEVANJE

CERKVENA POROKA

Izdaja: župnijski urad Jesenice 
Odgovarja:  Jože Hauptman, župr  

T: 040 228 826
Besedilo spisal: Tine Povirk, kpl
Tisk: Salve d.o.o. 

•	 po večerni maši
•	 dobrodošli kadarkoli, po 

dogovoru
•	 po E-mailu sprejemamo že vna-

prej dogovorjene reči
•	 ob nedeljah in praznikih 

ni uradnih ur

nedelja
Jesenice: 7.30, 10.00
Sv. Križ: 8.30
Dovje: 10.00

delavnik
Jesenice: pon, sre, pet, sob: 19.00
 čet: 7.00
Sv. Križ: četrtek: 18.00
Dovje: torek: 19:00

bolnišnica Jesenice
sv. maša – vsak torek: 8.00
obisk bolnikov – po dogovoru

Prijava za krst vsaj mesece dni pred krstom. Priprava 
za starše in botre v pisarni po dogovoru. Na pripravi 
imejte družinsko knjižico in potrdilo za botre.

ŽUPNIJE: SV. LENART – JESENICE, SV. KRIŽ‒PLANINA POD GOLICO, SV. MIHAEL‒DOVJE

Prijava v župnišču vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski list, potrdilo 
o opravljenem tečaju za zaročence.

ŽUPNIJSKI KOLEDAR ZA LETO 2023
 y V župniji Jesenice po večerni sv. maši sodelujejo naslednje skupine: Binkoštna dvorana (prvi 

ponedeljek v mesecu), molitev za verne duše v vicah (tretji ponedeljek v mesecu), Frančiškova 
družina (mesečna srečanja), Skavtska bratovščina, svetopisemska skupina (drugo in tretjo 
sredo v mesecu), pevci-starejši zbor (petkih), pevci-mešani zbor (sobota), ŽPS Jesenice (prvi 
petek), ŽPS Sveti Križ in Dovje (po dogovoru), Karitas (torek 16.00-18.00 ure), ročna dela 
(torek), birmanci (torek), mladinci (petek), oratorijski animatorji (petek), možje  
(po dogovoru), žene (po dogovoru), zakonska skupina (v ustanavljanju).

 y Vsak prvi in tretji petek v mesecu je v Domu upokojencev dr. Franceta Berglja na Jesenicah  
sv. maša ob 10. uri.

 y tor, 28. 3. 2023   začenjamo z redno sv. mašo v bolnici Jesenice, ob 8. uri zjutraj v kapeli 
(namesto jutranje v župnijski cerkvi na Jesenicah)

 y sob, 1. 4. 2023    delavnica izdelave butaric (9.-11. ure) v župnijskem domu na Jesenicah
 y sob, 13. 5. 2023  Fatimska Mati Božja, maša izjemoma le na Svetem Križu ob 19. uri, procesija
 y ned, 14. 5. 2023  1. sv. obhajilo na Jesenicah ob 10. uri
 y ned, 21. 5. 2023  1. sv. obhajilo na Svetem Križu ob 8.30 uri
 y ned, 28. 5. 2023  sv. maša ob zaključku veroučnega leta (na vsaki župniji), ob 13. uri srečanje 

družin veroučencev na parkirišču na Blejski Dobravi, sledi kratek sprehod
 y ned, 4. 6. 2023  1. sv. obhajilo na Dovjem ob 10. uri
 y čet, 8. 6. 2023  Zapovedan praznik sv. Rešnjega Telesa in krvi (procesija po večerni sv. maši)
 y 26. 6.–1. 7. 2023  Oratorij Jesenice za otroke in mladostnike (pon-sob)
 y sob, 4. 11. 2023   praznovanje 500-obletnice posvetitve cerkve na Jesenicah  

(sv. maša ob 10. uri). Povabljeni bodo prejšnji župniki, kaplani in cenjeni gostje.

KARITAS JESENICE
torek 16.00-18.00 ure
T: 064 287 261
E: karitas@zupnija-jesenice.si


